^{b)} Her fattes mellem en halv og en hel Snes Bogstaver. ^{c)} Her fattes et Stykke af usikker Størrelse. ^{d)} I det følgende fattes Brevets venstre Halvdelen.

skicke wy til oc befalæ oss ælschelige 1
 [erc]hebiscop i Lund, herre Jens meth samme nathe
 [ca]ncelær, her Ottæ Nielsß, her Oleff Axelsß
 [s]wo fuldkomme, som wy thennom tiltro oc the
 [testame]nte haue wy giort oc fulkommet upa
 [feria] quinta proxima ante epyphaniam Domini, presentibus 2
 [Olau]o Johannis cancellario nostro, Frederico vamme
 [Wolfstein] [F]olmaro vamme Knope, Wernerø Parspergher
 . . . lmstate confessoris nostri, quod quidem testamentum nostrum
 iri.

93.

[1431—1448] Maj 3. Johannes, Biskop af Roskilde.

Orig. paa Perg. med 2 Segl: 1. Bispens Sekret (G. 173); 2. Kapitlets (G. 193); i højre Side er Skriften for største Delen ødelagt. Roskilde Kapitels Arkiv, nu Arnemagn. Dipl. XXXIX, 1. Udfyldt ved Konjektur af Professor Gertz.

Universis Christifidelibus, ad quorum noticiam deductum fuerit 3
 presens scriptum, Johannes Dei gracia episcopus [Roskildensis salu-
 tem in Domino. Vite] presen[tis cond]icio diatim visibiliter ducitur
 ad non esse, nichilque supererit homini de bonis transitorii, [nisi
 quod expendere curaverit in pios] usus. Quod nos Johannes supra-
 dictus fideli consideracionis indagine revolventes, cupi[mus, dum 4
 vivimus ac mente et corpore sani sumus,] bona transitoria fideli
 commercio in eterna tra[nsm]utare, ut fructus centesimos Christi-
 fidelibus repromisso [eterna remuneracione possimus] expectare.
 Idecirco in honorem omnipo[tentis D]ei, summi, excellentissimi et
 magnifici sacra[menti auctoris, quod est memoriale domini nostri 5
 Jhesu] Christi, cuius memorialis continuam debemus celebrare me-
 moriam, ut ipsius, cuius ipsum sacramentum donum est, eo magis
 continue memores] existamus, quia, cuius donum vel munus frequen-
 cius aspicitur, hujus memoria dist[inacius conservatur, quamvis hoc
 ipsum] sacramentum in cotidianis missarum solenniis frequentetur, 6
 conveniens tamen arbitramur et dignum, [ut quint]a saltem omni
 [feria] singularum ebdomadarum, qua scilicet feria ipsum ab ipso
 Christo primo dinoscitur institutum, memoria [hujus sacramenti]
 celebrior [fiat]. Neenon in honorem et laudem beate et gloriose
 virginis Marie totiusque celestis curie et remedium anime [nostre]

1 animarum[que dilecti] in Christo fratris nostri domini Johannis felicis memorie, predecessoris nostri immediati, parentum nostrorum aliorum[que] nostrorum p[rius?] defunctorum bona nostra infra-
 scripta, per nostram et antedicti predecessoris nostri industriam mense nostre episcopali pre[terito tempore] acquisita, primo vide-
 2 licet unam curiam in Hwalsiøø nørre in Walburshæret, dantem ij
pund annone; item ij curias in Thorkilstorp [in eodem hæret],
dantes iij pund; item i curiam in Ølby in Biæwerskowshæret,
dantem ij pund; item i curiam in Wæthleby in Tutzehæret,
[dantem] iiiij pund; item i curiam in Lundby in Hammershæret,
 3 dantem iij pund; item i curiam in Rinebek in eodem hæret,
dantem . . [pund], una cum omnibus et singulis dictorum bonorum
pertinenciis, videlicet agris, pratis, pascuis, piscaturis, silvis in
[eis]dem bonis sitis, [n]ull[is omnino] exceptis, ac decimis episcopali-
bus nobis in dictis bonis debitibus, ad altare sancte crucis in ecclesia
 4 [n]ost[ra] a nobis prius fundatum et sub latus?] occidentale ad
austrum situm, de consensu et voluntate capituli nostri Roskild-
ensis damus, deputamus, [scotamus ac donacione inter] vivos assig-
namus virtute presentium literarum jure perpetuo possidenda, cum
condicionibus infrascriptis, [videlicet ut sacerdos, qui nunc est vel
 5 qui] pro tempore fuerit, de ipsorum bonorum redditibus tres missas
in eodem altari, unam videlicet domin[ica] de alteram tercia
feria de, terciam vero quinta feria de corpore Christi, sicut
in festo ipsius corporis Christi [fieri solet, omni septimana in perpe-
tuum celebret cum scolaribus], qui scolares loco stipendii unum
 6 album usualis monete percipient, cum [haec condicione, quod de istis
redditibus annuatim deducatur] marcha argenti, de qua iij solidi
grossorum inter canonicos, i solidus grossorum inter perpetuos
vicarios, [viij grossi inter] scolares superpeliciatos et
iiij grossi inter scolares pauperes in scolis Roskildensibus distri-
 7 buantur ipso die obitus [nostri, q]uando [exierimus ex hoc] seculo,
donec autem vixerimus, die obitus patris nostri dilecti Petri Petri
et matris nostre predilecta Katerine. [Idem sacerdos diem sancti] Willihadi episcopi et confessoris, preter alia onera dicto altari prius
debita et annexa, faciat annuatim perpetuis [celebrari honoribus].
 8 Ceterum volumus et ordinamus, quod missam sacriste, que prout in
prefato altari cotidie celebratur in altari beate [virginis?] . . . sub
dicta missa corporis Christi sacrista, qui pro tempore fuerit, omni,